
PS 0041012075 Stránka 1 
 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  

číslo:  0041012075 

 
uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Obchodní jméno:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:   Česká Republika, 120 00 Praha 2, Římská 45 

IČ:    46973451 

Zastoupená:  Ing. Petrem Sajdlem – na základě plné moci 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  Praha 

Číslo účtu:   2252383/0300 

    ( dále jen „pojistitel“ ) 

 

 

a 

 

 

Obchodní jméno:  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v  

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 

Sídlo:   430 01 Chomutov, Školní 999/6 

IČ:    64053466 

Zastoupená:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti 

    ( dále jen „pojistník“ ) 

 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 2 
 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy České republiky a dále všeobecnými 

pojistnými podmínkami pojistitele (dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u 

jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou součástí této smlouvy: 

- VPP obecná část pro škodové pojištění   T.č. NP/01/2014, 

- VPP obecná část pro obnosové pojištění T.č. ZP/01/2014, 

- DPP pro havarijní pojištění motorových vozidel T.č. NP/14/2018 

- DPP pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidel a havarijnímu 

pojištění motorových vozidel T.č. NP/15/2018, 

- SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č. NP/01/2013, 

- DPP pro úrazové pojištění T.č. ZP/02/2014, 

- Základní technická asistence pro vozidla do 3,5 tuny  T.č. NP/02/2008, 

- Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 tuny T.č. NP/06/2015. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře DVORNÍ 

REALITNÍ CHOMUTOV, s.r.o., Blatenská 2167/103, 430 03 Chomutov, IČ: 25025732.  

Pojištěný pověřuje pojišťovacího makléře výhradním vedením a zpracováním jeho 

pojistného zájmu a s tím souvisejících služeb ( vyřizování pojistných událostí, včetně 

oznámení a podepisování hlášení pojistných událostí a výše plnění, vyřizování vinkulací, 

výpovědi z pojistných smluv, sjednávání pojistných smluv, včetně povinného ručení ). 

Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou 

prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře. Smluvně závazná 

opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení 

zplnomocněnému makléři. 

3. Pojistník je zároveň i pojištěným. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 3 
 

Článek II. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Příloha číslo 1, seznam pojištěných vozidel,  je nedílnou součástí pojistné smlouvy, kterou 

lze v průběhu pojistného roku měnit a aktualizovat dle požadavku pojistníka a aktuálního 

stavu jeho vozového parku s podmínkou, že aktualizace přílohy číslo 1 ( seznam 

pojištěných vozidel )  bude provedena písemně, s vyznačeným datem aktualizace a 

vyhotovena ve třech stejnopisech a podepsána oběma smluvními stranami 

2. Odchylně od VPP a DPP se  ujednává způsob zabezpečení vozidel. Tento způsob je uveden 

na příloze číslo 1., specifikován pro každé jednotlivé vozidlo. 

3. Odchylně od DPP T.č. NP/14/2018, NP/15/2018 a NP/02/2014, se ujednávají limity 

pojištění úrazu osob dopravovaných pojištěným vozidlem takto:  Smrt úrazem 400.000,- 

Kč, trvalé následky úrazu 800.000,- Kč, doba nezbytného léčení úrazu 100.000,- Kč. 

4. V případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a zněním pojistné smlouvy má přednost 

ustanovení zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 

Článek III. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pojistitel souhlasí se zveřejněním nabídkových cen. 

2. V souladu s ustanovením § 2772, odstavce 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, se ujednává, že pojištění se vztahuje i na dobu od 01. 08. 2019, 

dojde-li k uzavření této pojistné smlouvy po tomto datu. 

3. V případě písemného požadavku na prodloužení pojištění touto pojistnou smlouvou, a to 

po datu konce této pojistné smlouvy, se pojistitel zavazuje prodloužit pojištění po dobu tří 

(3) měsíců od konce pojištění se zachováním shodných sazeb pojistného a shodných slev 

dle této smlouvy. 

4. Po celou dobu plnění veřejné zakázky nebudou navýšeny pojistné sazby a nebudou snížena 

salda slev z platby pojistného. 

5. V případě konfliktu mezi zadávací dokumentací a zněním pojistné smlouvy má přednost 

ustanovení zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 4 
 

Článek IV. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Havarijní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č. NP/01/2014, VPP 

obecná část pro obnosové pojištění T.č. ZP/01/2014, DPP pro havarijní pojištění motorových 

vozidel T.č. NP/14/2018, DPP pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidel 

a havarijnímu pojištění motorových vozidel T.č. NP/15/2018, DPP pro úrazové pojištění T.č. 

ZP/02/2014, SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č. NP/01/2013, Základní technická 

asistence pro vozidla do 3,5 tuny, Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 tuny T.č. 

NP/06/2015. 

 

POJIŠTĚNÍ SE SJEDNÁVÁ V UVEDENÉM ROZSAHU: 

Předmět pojištění: Vozidla vyjmenovaná v příloze číslo 1, která je nedílnou součástí pojistné 

smlouvy. 

Pojistná částka: Pojistná částka každého jednotlivého vozidla je specifikována v příloze číslo 1., 

v aktuálním znění a je stanovena jako cena obecná. 

Rozsah pojištění:  

Varianta MAX, poškození nebo zničení vozidla živelní událostí, a to požárem, výbuchem, přímým 

úderem blesku, krupobitím, vichřicí, pádem předmětu, povodní, záplavou, poškození nebo zničení 

vozidla střetem nebo nárazem, odcizení vozidla nebo jeho částí, vandalismus. 

Základní technická asistence pro vozidla do 3,5 tuny a základní administrativně právní asistence 

pro vozidla do 3,5 tuny. 

Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 tuny. 

Územní rozsah pojištění: Evropa nebo ČR dle specifikace jednotlivých vozidel v příloze číslo 1., 

v aktuálním znění. 

Spoluúčast: Havarijní pojištění se sjednává se spoluúčastí, jež je specifikována pro každé 

jednotlivé vozidlo v příloze číslo 1. v aktuálním znění. 

 

Dále se ujednává: Vozidla specifikovaná v příloze číslo 1. mají pojištěno riziko poškození nebo 

zničení vnějších zpětných zrcátek a reklamních polepů s ročním limitem plnění 200.000,- Kč, pro 

jednu a všechny škody, na jednom nebo všech vozidlech. 

Spoluúčast: 0,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 5 
 

2. DODATKOVÁ POJIŠTĚNÍ K HAVARIJNÍMU POJIŠTĚNÍ VOZIDEL 

Havarijní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č. NP/01/2014, VPP 

obecná část pro obnosové pojištění T.č. ZP/01/2014, DPP pro havarijní pojištění motorových 

vozidel T.č. NP/14/2018, DPP pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidel 

a havarijnímu pojištění motorových vozidel T.č. NP/15/2018, DPP pro úrazové pojištění T.č. 

ZP/02/2014, SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č. NP/01/2013, Základní technická 

asistence pro vozidla do 3,5 tuny, Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 tuny T.č. 

NP/06/2015. 

 

POJIŠTĚNÍ SE SJEDNÁVÁ V UVEDENÉM ROZSAHU: 

A) Pojištění čelního skla nebo všech výhledových skel 

Předmět pojištění: Čelní skla vozidel nebo všechny obvodové skleněné výplně (všechna 

výhledová skla) vozidel specifikovaných v příloze číslo 1., která je nedílnou součástí pojistné 

smlouvy. 

Pojistná částka: Pojistná částka je specifikována pro každé jednotlivé vozidlo v příloze číslo 1., 

v aktuálním znění. 

Rozsah pojištění: Poškození nebo zničení čelního skla  nebo všech obvodových skleněných 

výplní ( všechna výhledová skla ) vozidel jakoukoli nahodilou událostí, ke které došlo samostatně, 

tj. bez škod na dalších částech pojištěného vozidla. 

Územní rozsah pojištění: Evropa nebo ČR dle specifikace jednotlivých vozidel v příloze číslo 1., 

v aktuálním znění. 

Spoluúčast: 0,- Kč 

 

B) Strojní pojištění vozidla a pojištění činnosti vozidla jako pracovního stroje 

Předmět pojištění: Vozidla vyjmenovaná v příloze číslo 1., která je nedílnou součástí pojistné 

smlouvy. 

Pojistná částka: 1.700.000,- Kč 

Rozsah pojištění:  

Chyba konstrukce, vada materiálu nebo výrobní vada, přetlak či podtlak páry, plynu nebo kapaliny,  

nedostatek vody v kotli, nevyváženost nebo roztržení odstředivou silou, zkrat či jiné působení 

elektrického proudu (např: přepětím, vadou izolace, koronou, mechanickým namáháním 

způsobeným elektrickým proudem, indukcí účinkem blesku), selhání měřících, regulačních nebo 

zabezpečovacích zařízení, vniknutí cizího tělesa do pojištěné věci, nesprávnou obsluhou. 

Pojištění se vztahuje na vozidlo, včetně jeho nástavby. 

 

Odchylně od DPP T.č. NP/15/2018, článek 3, bod 1.8. se ujednává, že pojištění se vztahuje na 

činnost vozidla jako pracovního stroje ( například při manipulaci s nákladem, nakládce, 

vykládání, vyprošťování jiného vozidla). 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 6 
 

Územní rozsah pojištění: Evropa  nebo  ČR  dle  specifikace  jednotlivých  vozidel  na  příloze 

číslo 1., v aktuálním znění. 

Spoluúčast: Strojní pojištění a pojištění vozidla jako pracovního stroje se sjednává se spoluúčastí, 

jež je specifikována pro každé jednotlivé vozidlo v příloze číslo 1. v aktuálním znění. 

 

C) Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými vozidly 

Předmět pojištění: Nejmenované osoby sedící nebo stojící ve vozidlech vyjmenovaných v příloze 

číslo 1., která je nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

Pojistná částka na jednu osobu: 

Smrt úrazem (SÚ) 400.000,- Kč, 

Trvalé následky úrazu (TN) 800.000,- Kč, 

Doba nezbytného léčení úrazu (DNL) – tělesné poškození následkem úrazu 100.000,- Kč. 

Rozsah pojištění: Úrazové pojištění nejmenovaných osob, sedících nebo stojících, dopravovaných 

vozidlem a oprávněné osoby, která vozidlo řídí. 

Územní rozsah pojištění: Evropa nebo ČR dle specifikace jednotlivých vozidel v příloze číslo 1., 

v aktuálním znění. 

Dále se ujednává: Pojištění se vztahuje na sedadla, ale také na místa ve vozidle určená ke stání. 

Spoluúčast: 0,- Kč. 

 

 

Článek V. 

HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

 

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu v souladu s všeobecnými 

pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními na příslušném tiskopisu, dopisem na adresu  

pojistitele: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., Římská 45, 120 00 Praha 2 nebo tel.: 222119125 

nebo email: skody@hvp.cz. 

KONTAKTNÍ OSOBA POJISTITELE: Ing. Petr Sajdl, telefon: 475 211 520, 724 368 119, email: 

sajdl@hvp.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skody@hvp.cz
mailto:sajdl@hvp.cz


PS 0041012075 Stránka 7 
 

 

Článek VI. 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet 

zplnomocněného makléře, číslo účtu 6322047001/2700, variabilním symbolem je číslo pojistné 

smlouvy 0041012075 

2. Výše ročního pojistného. 

Havarijní pojištění vozidel 1.325.140,- Kč 

Pojištění čelních a výhledových skel vozidel 243.950,- Kč 

Úrazové pojištění sedadel a míst k stání 347.985,- Kč 

Strojní pojištění vozidel a činnosti pracovního stroje 18.700,- Kč 

Pojištění zrcátek a polepů 20.000,- Kč 

Základní pojistné 1.955.775,- Kč 

Obchodní sleva 25 % 488.944,- Kč 

ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ 1.466.831,- Kč 

 

3. Celkové roční pojistné činí  1.466.831,- Kč, úprava pro dělitelnost 1.466.828,- Kč. 

4. Roční pojistné je splatné ve čtyřech splátkách ve výši 366.707,- Kč,  a to k 01. 08. 2019, 01. 11. 

2019, 01. 02. 2020 a 01. 05. 2020 inkasem, cestou PZ. 

5. Pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu, na základě faktury vystavené 

pojistitelem. 

6. Pojistitel není plátcem DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PS 0041012075 Stránka 8 
 

Článek VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s počátkem pojištění od 01. 08. 2019 do 31. 07. 

2020.  

2. Smlouvu je možné prolongovat na základě dohody obou smluvních stran na další pojistné období. 

3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem, 

se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 

ujednání, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

4. Přílohy k pojistné smlouvě: 

- Příloha číslo 1: Seznam pojištěných vozidel s rozsahem pojištění, spoluúčastí a pojistným za 

jednotlivá rizika. 

- Příloha číslo  2: Pojistné podmínky a smluvní ujednání: VPP – obecná část pro škodové pojištění 

T.č. NP/01/2014, VPP – obecná část pro obnosové pojištění T.č. ZP/01/2014, DPP pro havarijní 

pojištění motorových vozidel T.č. NP/14/2018, DPP pro dodatková pojištění k pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidel a havarijnímu pojištění motorových vozidel T.č. NP/15/2018,  

DPP pro úrazové pojištění T.č. ZP/02/2014, SU pro pojištění strojů a strojních zařízení T.č. 

NP/01/2013, Základní technická asistence pro vozidla do 3,5 tuny T.č. NP/02/2008, Základní 

asistenční služby pro vozidla nad 3,5 tuny T.č. NP/06/2015, Informační dokument o pojistném 

produktu Havarijní pojištění motorových vozidel T.č.: NP/49/2018, Informační dokument o 

pojistném produktu Pojištění úrazu T.č.: NP/43/2018, Informační dokument o pojistném produktu 

Pojištění strojů a strojních zařízení T.č.: NP/53/2018,  

- Příloha číslo 3: Výpis z OR pojistníka 

- Příloha číslo 4: Plná moc ředitele DP 

- Příloha číslo 5: Plná moc pro Ing. Petra Sajdla 

- Příloha číslo 6: Plná moc makléře 

 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž pojistník, pojistitel a makléř obdrží po 

jednom výtisku. 

 

 

Za pojistitele:                                                    

V Ústí nad Labem dne 11.07.2019                                    ……………………………………  

                Ing. Petr Sajdl 

 

Za pojištěného:                                                    

V Chomutově dne  ……………..                                      ……………………………………. 

                        Ing. Petr Maxa, ředitel 

 


